
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.04.2024 № 28 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области за I квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Кулешовка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области, Администрация сельского поселения 
Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кулешовка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области за I квартал 2024 года по 
доходам в сумме 1 048 183,69 руб., по расходам в сумме 1 067 776,38 руб. с превышением 
расходов над доходами в сумме 19 592,69 руб.

2. Утвердить следующие показатели отчета:
доходы бюджета сельского поселения за I квартал 2024 года в разрезе главных 

администраторов доходов и по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетной 
классификации согласно приложениям № 1 и № 2;

расходы бюджета сельского поселения за I квартал 2024 года по ведомственной и 
функциональной структуре расходов бюджета сельского поселения, по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета и по 
разделам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов классификации 
бюджета сельского поселения согласно приложениям № 3, № 4 и № 5;

источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения за I квартал 
2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, и 
кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложений № 6 и № 7.

3. Принять к сведению следующую информацию:
фактическая численность работников Администрации за I квартал 2024 года 

составила -  4 чел.;
фактические затраты на денежное содержание работников Администрации за I 

квартал 2024 года составили 360 401,13 руб.;
средства резервного фонда за I квартал 2024 года не использовались (плановые 

назначения - 5 000,00 руб.).
4. Направить отчет в Собрание представителей сельского поселения Кулешовка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области и контрольно-счетную палату 
муниципального района Нефтегорский -  орган внешнего муниципального контроля.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кулешовский вестник».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления ̂ бтавляю за собой.

Глава сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский
Самарской области /  С.М. Лопухов

КУЯЕШС



Приложение №1 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 № 28

Доходы бюджета сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 

за I квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджета 
в  разрезе главных администраторов доходов бюджета сельского поселения

(рублей)

Код
главного
админис
тратора

Код вида, подвида, 
классификации 

операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся к 

доходам бюджета

Наименование источника План 2024 год
Исполнение за 
I квартал 2024 

года

182 ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области 4 459 411,00 1 013 743,69
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 383 128,00 538 892,82
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 383 128,00 538 892,82

182 1 03 02000 01 0000 110
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории РФ 1 282 283,00 ,326 091,94

182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежвщее распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и естными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

668 764,00 159 877,39

182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежвщее распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и естными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

3 186,00 841,15

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежвщее распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и естными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

693 433,00 182 347,58

182 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежвщее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и естными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

-83 100,00 -16 974,18

182 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 0,00

182 106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 793 000,00 148 758,93

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогооблажения, расположенным 

в границах сельских поселений
143 000,00 20 044,55

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 480 000,00 119 618,00

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 170 000,00 9 096,38



382
Администрация сельского поселения Кулешовка муниципального 

района Нефтегорский Самарской области 568 219,00 34 440,00

382 1 11 00000 00 0000 000 Прочие поступления от использования имущества
163 000,00 0,00

382 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений).

63 000,00 0,00

382 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

100 000,00 0,00

382 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 405 219,00 34 440,00

382 2 02 16001 10 0000 150
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 267 459,00 0,00

382 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
137 760,00 34 440,00

ИТОГО 5 027 630,00 1 048 183,69



Приложение №2 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 № 28

Доходы бюджета сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области 
за за I квартал 2024 года по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетной классификации

(рублей)
Коды вида, подвида, операций 

сектора гос. управления, 
относящихся к доходам 

бюджета

Наименование источника П лан 2024 год
Исполнение за1  

квартал 2024 года
% исполн. к 

плану

ООО 10100000000000000 Налог на доходы физических лиц 2 383 128,00 538 892,82 22,61

000 10300000000000000
Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории РФ
1 282 283,00 326 091,94 25,43

000 10500000000000000 Единый сельскохозяйственный налог 1 000,00 0,00 0,00

000 10600000000000000

Налог на имущество, всего: в т.ч. 
налог на имущество 

земельный налог

793 000,00 
143 000,00 

650 000,00

148 758,93 
20 044,55 

128 714,38

18,76
14,02

19,80

000 10000000000000000
Итого налоговых и неналоговых 

доходов
4 459 411,00 1 013 743,69 22,73

000 20000000000000000
Прочие поступления от использования 

имущества
163 000,00 0,00 0,00

-Прочие поступления 163 000,00 0,00 0,00

000 20000000000000000 Безвозмездные поступления: в т.ч. 405 219,00 34 440,00 8,50

- Дотации 267 459,00 0,00 0,00

- Субвенции 137 760,00 34 440,00 25,00

Всего доходов: 5 027 630,00 1 048 183,69 20,85



Приложение № 3 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 № 28

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Кулешовка муниципального района
Нефтегорский Самарской области за I квартал 2024 года

Код
глав
ного

распо
ря

дителя
бюд

жетных
средств

Наименование главного распорядителя 
средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой 
статьи, вида расходов

Рз ПР

ЦСР

ВР

Сумма,
рублей

пр
ог

ра
мм

а
по

дп
ро

гр
ам

ма

ос
но

вн
ое

 
ме

ро
пр

ия
ти

е

на
пр

ав
ле

ни
е 

ра
сх

од
ов

План на 2024 
год

Исполнено за I 
квартал 2024 

года

382 Администрация сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский

382
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и муниципального 
образования

01 02 900 393,90 185 849,12

382

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы»

01 02 12 0 00 00000 900 393,90 185 849,12

382 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 12 0 00 00000 120 900 393,90 185 849,12

382

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 1 582 540,00 336 871,99

382

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы»

01 04 12 0 00 00000 1 582 540,00 336 871,99

382 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

01 04 12 0 00 00000 120 1 376 541,00 261 805,13

382
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 12 0 00 00000 240 204 310,00 75 066,86

382 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 12 0 00 00000 850 1 689,00 0,00
382 Резервные фонды 01 11 5 000,00 0

382
Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

01 11 99 0 00 00000 5 000,00 0

382 Резервные средства 01 11 99 0 00 00000 870 5 000,00 0



382 Другие общегосударственные вопросы 01 13 95 000,00 0

382

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы»

01 13 12 0 00 00000 95 000,00 0

382
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 12 0 00 00000 240 95 000,00 0

382 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 137 760,00 23 890,86

382

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы»

02 03 12 0 00 00000 137 760,00 23 890,86

382 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 02 03 12 0 00 00000 120 125 265,00 23 890,86

382
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 12 0 00 00000 240 12 495,00 0,00

382 Дорожное хозяйство 04 09 1 634 877,45 303 100,0

382

Муниципальная программа «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения сельского 
поселения Кулешовка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 
2021-2025 годы»

04 09 02 0 00 00000 1 634 877,45 303 100,00

382
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 02 0 00 00000 240 1 634 877,45 303 100,00

382 Благоустройство 05 03 756 055,00 209 798,41

382

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2021-2025 годы»

05 03 01 0 00 00000 756 055,00 209 798,41

382
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 01 0 00 00000 240 756 055,00 209 798,41

382 Пенсионное обеспечение 10 01 50 000,00 8 266,00

382
Непрограммные направления расходов 
местного бюджета

10 01 99 0 00 00000 50 000,00 8 266,00

382
Публичные нормативно-социальные выплаты 
гражданам

10 01 99 0 00 00000 310 50 000,00 8 266,00

382
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов РФ муниципальных 
образований общего характера 14 03 292 857,00 0,00

382

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в сельском поселении Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2021-2025 годы» 14 03 05 0 00 0000 14 000,00 0,00

382 Иные межбюджетные трансферты 14 03 05 0 00 00000 540 14 000,00 0,00



382

Муниципальная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в сельском 
поселении Кулешовка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 
2021-2025 годы» 14 03 09 0 00 0000 153 115,00 0,00

382 Иные межбюджетные трансферты 14 03 09 0 00 00000 540 153 115,00 0,00

382

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения 
Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021- 
2025 годы» 14 03 12 0 00 0000 125 742,00 0,00

382 Иные межбюджетные трансферты 14 03 12 0 00 00000 540 125 742,00 0,00
ИТОГО 5 454 483,35 1 067 776,38



Приложение №4 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 № 28

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
подгруппам видов расходов классификации бюджета сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области за за I квартал 2024 года

(рублей)

Рз Пр
Наименование раздела, подраздела 
классификации расходов бюджетов

План 2024 год
Исполнение за1 

квартал 2024 
года

%
испол
нения

к
плану

01 02
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и органа местного самоуправления

900 393,90 185 849,12 20,64

01 04
Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов гос. власти субъектов РФ, 
местных администраций

1 582 540,00 336 871,99 21,29

01 11 Резервные фонды 5 000,00 0,00 0,00
01 13 Другие общегосударственные вопросы 95 000,00 0,00 0,00
02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 137 760,00 23 890,86 17,34
04 09 Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 1 634 877,45 303 100,00 18,54
05 03 Благоустройство 756 055,00 209 798,41 27,75
10 01 Пенсионное обеспечение 50 000,00 8 266,00 16,53

14 03
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

292 857,00 0,00 0,00

ИТОГО: 5 454 483,35 1 067 776,38 19,58



Приложение № 5 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 №28

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Кулешовка и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Кулешовка муниципального района 

______________________ Нефтегорский Самарской области за за I квартал 2024 года_________________________

Наименование ЦСР ВР

Сумма, рублей

План 2024 год
Исполнение 
за I квартал 
2024 года

Муниципальная целевая программа «Благоустройство 
территории сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 
на 2021-2025 годы»

01 0 00 00000 756 055,00 209 798,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 00 00000 240 756 055,00 209 798,41

Муниципальная целевая программа «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения Кулешовка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 
годы»

02 0 00 00000 1 634 877,45 303 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 00 00000 240 1 634 877,45 303 100,00

Муниципальная целевая программа «Развитие культуры в 
сельском поселении Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы» 05 0 00 00000 14 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 05 0 0000000 540 14 000,00 0,00

Муниципальная целевая программа «Развитие физической 
культуры и спорта в сельском поселении Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 
на 2021-2025 годы»

09 0 00 00000 153 115,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 09 0 00 00000 540 153 115,00 0,00
Муниципальная целевая программа «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления сельского 
поселения Кулешовка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы»

12 0 00 00000 2 841 435,90 546 611,97

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 12 0 00 00000 120 2 402 199,90 471 545,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 00000 240 311 805,00 75 066,86

Иные межбюджетные трансферты 12 0 00 00000 540 ' 125 742,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 00 00000 850 1 689,00 0,00
Непрограммные направления расходов местного бюджета 99 0 00 00000 55 000,00 8 266,00

Резервные средства 99 0 00 00000 870 5 000,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 0 00 00000 310 50 000,00 8 266,00

ВСЕГО 5 454 483,35 1 067 776,38



Приложение № 6 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 № 28

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кулешовка за I квартал 2024 
года по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

(рублей)
Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источников финансирования 

дефицита бюджета, классификации 
операций сектора государственного 

управления

Наименование источника План 2024 год
Исполнение за I 

квартал 2024 года

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

426 853,35 19 592,69

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

426 853,35 19 592,69

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 027 630,00 -1 048 183,69

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-5 027 630,00 -1 048 183,69

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-5 027 630,00 -1 048 183,69

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-5 027 630,00 -1 048 183,69

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

5 454 483,35 1 067 776,38

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

5 454 483,35 1 067 776,38

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

5 454 483,35 1 067 776,38

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

5 454 483,35 1 067 776,38



Приложение № 7 
к Постановлению Администрации 

сельского поселения Кулешовка 
муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 
от 12.04.2024 № 28

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кулешовка за I квартал 2024 года по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета (рублей)

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников 

финансирования дефицита бюджета, 
классификации операций сектора 

государственного 
управления

Наименование источника План 2024 год Исполнение за! 
квартал 2024 года

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

426 853,35 19 592,69

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

426 853,35 19 592,69

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5 027 630,00 -1 048 183,69

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

-5 027 630,00 -1 048 183,69

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

5 454 483,35 1 067 776,38

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

5 454 483,35 1 067 776,38


